
秘書広報課　☎50-1204

広報活動
市では毎月1回、広報紙「広報かとり」を発行するほか、市

長の定例記者会見（記者向け）を年4回開催しています。広報
紙は、市ホームページで閲覧できるほか、次の施設にも置い
てあります。
広報紙設置施設
●● 公共施設

　 　市役所、各支所、佐原中央公民館、佐原中央図書館、佐原
町並み交流館、水郷佐原観光協会、小見川図書館、小見川
B&G海洋センター、小見川社会福祉センター（さくら館）、
小見川スポーツ・コミュニティセンター、山田B&G海洋セ
ンター、山田公民館、栗源B&G海洋センター
●● JR佐原駅、水郷駅（小見川ふれあいセンター内）、小見川
駅
●● 郵便局（市内の全局）
●● 金融機関

　 　①千葉銀行（佐原支店、小見川支店）
　　②千葉興業銀行（佐原支店）
　　③京葉銀行（佐原支店、小見川支店）
　　④佐原信用金庫
　　　（本店営業部、本宿支店、小見川支店、北出張所）
　　⑤銚子信用金庫（山田支店）
　　⑥銚子商工信用組合（佐原支店、小見川支店）

●● コンビニエンスストア（市内の全店舗）

広聴制度
市では、市民協働のまちづくりを進めるため、市民の皆さ

んの意見、要望、疑問などをお聴きするさまざまな制度を設
けています。各事業は、年度により実施形態などが変更にな
る場合もあります。詳しくは、お問い合わせください。

市長への手紙
快適で住みよい香取市をつくるため、市政に関するご意見・

ご提案・ご要望を、「市長への手紙・メール」でお寄せください。
市長本人がすべて拝見します。

●● 手紙・メールの出し方
　①専用投函箱
　 　市役所・各支所に専用投函箱と記入用紙を設置しています。
　②メール
　 　市ホームページにある専用フォームから送信してください。
　③封書
　 　記入用紙と封筒（料金受取人払）を、佐原中央公民館、み

ずほふれあいセンター、小見川社会福祉センター（さくら
館）、山田公民館、小見川B&G海洋センター、山田B&G海
洋センター、栗源B&G海洋センターと、市内の各郵便局に
設置しています。

　④その他
　 　はがき、ファクス（54-7140）などでも送付可。「市長へ

の手紙」と必ず記入してください。
グループ座談会
グループ座談会は、5人以上で、市長と懇談を希望する各種

団体・グループ（政治的・宗教的集まりを除く）の会合などに市
長が参加し、懇談するものです。
まちづくり出前講座
まちづくり出前講座は、市の職員が講師として皆さんのも

とに出向き、市の施策や事業について説明します。市政の情
報を積極的に提供することにより、市民の皆さんに市政への
理解や関心を深めていただくために実施しています。
パブリックコメント
パブリックコメント制度は、市の主要な政策、基本方針に

関する条例や計画などを策定する際に、素案の段階で情報を
公表し、広く市民の皆さんから意見を求め、市の意思決定に
反映させようとするものです。

香取市 くらしのガイドブック　2019 年版
2019年 6月発行

発行：香取市
　　　株式会社ゼンリン

無断で複写・転載することはご遠慮ください。
著作権者に無断で本誌の全部、または一部を複製
および転載することは、著作権法により禁止され
ています。
©KATORI CITY
©2019 ZENRIN CO., LTD. All rights reserved.

お断り

本文中の地図は弊社2018年6月・2016年6月発行の
香取市住宅地図データをもとに作成しております。作成
には細心の注意をはらい編集作業を行っておりますが、
データ量は膨大であり日々変化する現状と地図面とが一
致しない場合があります。また、目標名称などは見やすさ
を優先し正式名称などを一部割愛して表現をしております。
申し訳ございませんが何卒ご了承くださいますようよろしく
お願い申し上げます。

※掲載内容は、2019年6月現在のものです。発行後、掲載情報に変更がある場合もありますのでご了承ください。
○広告内容および地図内容については、㈱ゼンリンまでお問い合わせください。

お問い合わせ先
香取市役所	 〒287-8501　香取市佐原ロ2127　　 	　TEL	0478-54-1111（代）
株式会社ゼンリン　千葉営業所　〒260-0842　千葉市中央区南町2-18-6　TEL	043-261-0043

「この地図の作成に当たっては、国土地理院長の承認を得て、同院発行の50万分1地方図、2万5千分1地形図及び電子地形図25000を使用した。
（承認番号	平29情使、第444－959号）」
「この地図の作成に当たっては、国土地理院長の承認を得て、同院発行の数値地図50mメッシュ（標高）を使用した。
（承認番号	平29情使、第445－515号）」
「この地図は、香取市長の承認を得て、10,000分の1及び2,500分の1地形図を使用し、調製したものである。」（香都整第1102号）
「この地図は、香取市長の承認を得て、10,000分の1及び2,500分の1地形図を使用し、調製したものである。」（香都整第1413号）

広報・広聴

124 香取市 くらしのガイドブック

広
報
・
広
聴

katori2019_P054_P124_190603_saigehanmae.indd   124 2019/06/04   10:00





案件名 ：

校正出し日 ： 割付番号 ：
商品コード ： コード番号 ：

弊社校了確認欄【弊社使用欄】
所 属 長 確 認 欄 　   営 業 確 認 欄

印 印
顧客名称 ： 御中

香取市暮らしのガイドブック

2019年5月31日 346
8FK176H0B 151

株式会社ハウジング重兵衛 2校原稿

【 原 稿 確 認 の お 願 い 】 　 　 　 下 記 に ご 記 入 の う え 、 ご 返 送 お 願 い 致 し ま す

①修正がない場合、【修正なし（校了）】欄に
　署名・捺印をお願いします。

①修正なし（校了）

年 月 日 印

【原稿確認のお願い】確認後、□へチェックをお願いします。
□　名称（店舗名及び社名）・住所・電話番号などのお客様情報には特にご注意ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
□　画像の著作権・肖像権等の権利については、お客様の責任において承認いただけますようお願い致します。　　　
□　自治体による広告審査がある場合は、校了後に修正のお願いをすることがありますので予めご了承ください。　　

商品名： 返送先FAX番号：
②修正がある場合、【修正あり】欄へ
　署名・捺印の上、修正指示を入れてください。

②修正あり

年 月 日 印

香取市暮らしのガイドブック 043－261－7714


	8476518_h1
	8476518_h2
	8476518
	8476518_h3
	8476518_h4

